МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

09.02.2023г.                                                         № 358

г.Мичуринск

О  внесении изменений в решение Мичуринского городского Совета депутатов

Тамбовской области от 07.10.2021 №135 «Об утверждении Положения об

обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного

самоуправления города Мичуринска Тамбовской области»

 Рассмотрев проект решения, внесенный председателем Мичуринского

городского Совета депутатов Тамбовской области, и заключение постоянной

комиссии по развитию местного самоуправления, в соответствии с федеральными

законами от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом  города  Мичуринска Тамбовской области

 Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

 1.  Внести в Положение об обеспечении доступа к информации  о деятельности

органов местного самоуправления города Мичуринска Тамбовской области,

утвержденное решением Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской

области от 07.10.2021 №135 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к

информации о деятельности органов местного самоуправления города Мичуринска

Тамбовской области» (газета «Мичуринская правда», 2021, 27 октября),
следующие изменения:

 1.1. пункт 2) части 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

 «2) размещение органами местного самоуправления города Мичуринска и

подведомственными организациями в сети "Интернет" информации,

предусмотренной статьей 13 Федерального закона от 09.02.20009 № 8-ФЗ «Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и

органов местного самоуправления»;

 1.2. раздел 2 дополнить частью 2.2.1 следующего содержания:

 «2.2.1. Общедоступная информация о деятельности органов местного

самоуправления предоставляется органами местного самоуправления города

Мичуринска Тамбовской области неограниченному кругу лиц посредством ее

размещения на официальных сайтах в форме открытых данных.»;

     1.3. раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. органы местного самоуправления для размещения информации о своей

деятельности используют сеть «Интернет», в которой создают официальные сайты с

https://internet.garant.ru/#/document/57506332/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/76805304/entry/13

указанием адресов электронной почты, которые созданы в соответствии с

требованиями, определяемыми Правительством Российской Федерации, и по

которым пользователем информацией может быть направлен запрос и получена

запрашиваемая информация. Подведомственные организации по решению органов

местного самоуправления, в ведении которых находятся такие организации, создают

официальные сайты, за исключением случаев, предусмотренных федеральными

законами.

В соответствии с федеральными законами может быть предусмотрено создание

единого портала, на котором размещаются несколько официальных сайтов органов

местного самоуправления и (или) подведомственных организаций.

4.2. Органы местного самоуправления и подведомственные им организации

создают официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в

сети «Интернет». Подведомственные организации с учетом особенностей сферы их

деятельности по согласованию с органами местного самоуправления, в ведении

которых такие организации находятся, могут не создавать официальные страницы

для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет». Информация

об официальных страницах с указателями данных страниц в сети «Интернет»

размещается на официальном сайте соответствующих органов местного

самоуправления или подведомственной организации.

4.3. Органы местного самоуправления и подведомственные организации

осуществляют размещение информации на своих официальных страницах, получают

доступ к информации, размещаемой на официальных страницах, и осуществляют

взаимодействие с пользователями информацией на официальных страницах с

использованием инфраструктуры, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для

предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения

государственных и муниципальных функций в электронной форме, предусмотренной

Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг", в порядке,

установленном Правительством Российской Федерации.

4.4. Официальные сайты и официальные страницы взаимодействуют с

федеральной государственной информационной системой «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» в порядке и в соответствии с

требованиями, которые утверждаются Правительством Российской Федерации.»;

 1.4. в части 7.4 раздела 7 слова «в сети «Интернет» заменить словами «на

официальном сайте».

 2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования в газете «Мичуринска правда» и подлежит

размещению на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru).

Председатель Мичуринского                        Глава   города Мичуринска

городского Совета депутатов                                 Тамбовской области

Тамбовской области

              К.Н.Горлов                                       М.В. Харников

consultantplus://offline/ref=0935E323DFBBA43BA1584DBC5776881F24FF449EE1D18A4718C48029E24CE6A9E457D7F49DF73DA56CCD7027D9FF2493F53680E49E5A7F35tBa2H
consultantplus://offline/ref=0935E323DFBBA43BA1584DBC5776881F24FD4394E7D98A4718C48029E24CE6A9F6578FF89FF423A568D826769FtAa9H
consultantplus://offline/ref=0935E323DFBBA43BA1584DBC5776881F24FF4294E2D58A4718C48029E24CE6A9E457D7F49DF73DA46BCD7027D9FF2493F53680E49E5A7F35tBa2H
consultantplus://offline/ref=0935E323DFBBA43BA1584DBC5776881F24FF4294E2D58A4718C48029E24CE6A9E457D7F49DF73DA16BCD7027D9FF2493F53680E49E5A7F35tBa2H
http://www.top68.ru/